

شركة ترولي للتجارة العامة ش.م.ك.ع
وشركاتها التابعة

دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير المدققة)
وتقرير مراجعة مراقب الحسابات المستقل

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير المدققة) وتقرير مراقب الحسابات المستقل
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

المحتويات	الصفحات
تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة	1
بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف	2
بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف	3
بيان الدخل الشامل المرحلي المجمع المكثف	4
بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف	5
بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف	6
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة	18-7

السادة/ أعضاء مجلس الإدارة

شركة ترولي للتجارة العامة ش.م.ك.ع
دولة الكويت

تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف المرفق لشركة ترولي للتجارة العامة ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يُشار إليهم معاً بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2026 والبيانات المرحلية المجمعة المكثفة ذات الصلة لكل من الدخل والدخل الشامل لفترتي الثلاثة والستة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ وبيان التغيرات في حقوق الملكية وبيان التدفقات النقدية لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ والإيضاحات التفسيرية. إن الإدارة مسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

قمتنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة رقم 2410، "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للشركة". وتتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وعليه فإنه لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها خلال التدقيق. وبالتالي، فإننا لا نندي رأياً يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي الجوهرية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، "التقارير المالية المرحلية".

تقرير حول مراجعة المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة تتفق مع الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. ونود أن نوضح أيضاً أنه لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وقوع أي مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولاحتة التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتهما خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 بشكل قد يكون له تأثير جوهري على أعمال المجموعة أو مركزها المالي المرحلي المجمع المكثف.

كما نفيد بأنه خلال مراجعتنا، لم نبلغ عن أي مخالفات خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال واللوائح ذات الصلة، والتي قد يكون لها تأثير جوهري على أعمال المجموعة أو على مركزها المالي المرحلي المجمع المكثف.



خالد إبراهيم الشطي
رخصة رقم 175
برايس وترهاوس كوبرز (الشطي وشركاه)

3 أغسطس 2026
الكويت

شركة ترولي للتجارة العامة ش.م.ك.ع
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجموع المكثف (غير مدقق)
كما في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	إيضاحات	
				الموجودات
				موجودات غير متداولة
16,457,863	17,052,317	17,585,122	5	ممتلكات ومعدات
2,127,382	1,994,842	1,822,569		موجودات غير ملموسة
923,408	923,408	923,408		شهرة
660,061	495,288	589,375		موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل
17,091,870	19,224,208	18,479,920	6	الشامل الآخر
37,260,584	39,690,063	39,400,394		موجودات حق الاستخدام
				موجودات متداولة
8,442,786	8,999,450	9,568,542	7	مخزون
4,093,478	3,509,798	4,430,601	8	مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
6,915,437	2,380,440	1,073,469	12	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
-	4,000,000	2,446,000	9	ودائع لأجل
17,834,865	12,625,644	20,286,038	10	النقد والنقد المعادل
37,286,566	31,515,332	37,804,650		
74,547,150	71,205,395	77,205,044		إجمالي الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
21,820,000	27,500,000	27,500,000		رأس المال
1,340,203	1,807,438	2,326,762		احتياطي قانوني
337,120	804,355	1,323,679		احتياطي اختياري
(291,867)	(456,640)	(362,553)		احتياطي القيمة العادلة
14,555	(6,406)	29,521		احتياطي تحويل العملات الأجنبية
2,696,960	2,990,077	7,144,664		أرباح مرحلة
25,916,971	32,638,824	37,962,073		صافي حقوق الملكية
				المطلوبات
				مطلوبات غير متداولة
673,720	841,805	1,115,505		مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
11,357,001	12,309,587	12,200,065	6	مطلوبات الإيجار
12,030,721	13,151,392	13,315,570		
				مطلوبات متداولة
5,392,052	6,401,286	5,739,892	6	مطلوبات الإيجار
4,086,256	-	-		قروض
8,728,674	-	12,673	12	مبالغ مستحقة إلى طرف ذي علاقة
18,392,476	19,013,893	20,174,836	11	دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
36,599,458	25,415,179	25,927,401		
48,630,179	38,566,571	39,242,971		إجمالي المطلوبات
74,547,150	71,205,395	77,205,044		إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات


فيسل يعقوب عبدالله بودي
رئيس مجلس الإدارة



تُشكّل الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 7 إلى 18 جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو			
2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)	2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)	إيضاح	
22,729,054	27,779,179	41,489,195	51,328,514	بيع البضائع	
478,769	1,097,621	1,483,039	3,182,278	إيرادات الإيجار	
425,616	178,866	675,151	413,909	إيرادات أخرى	
23,633,439	29,055,666	43,647,385	54,924,701	إجمالي الإيرادات	
(15,564,708)	(19,289,987)	(28,612,942)	(35,894,651)	تكلفة بضائع مبيعة	
(193,396)	(120,642)	(348,526)	(299,329)	مصروفات العمولات	
(1,946,931)	(2,437,990)	(3,902,524)	(4,846,922)	تكاليف الموظفين	
(1,894,510)	(2,319,195)	(3,689,411)	(4,567,852)	استهلاك وإطفاء	
(209,242)	(217,177)	(415,581)	(348,724)	مصروفات التسويق	
(370,700)	(386,431)	(736,499)	(761,380)	عقود الخدمات العقارية	
(25,256)	(145,750)	(126,474)	(266,267)	مستلزمات تشغيلية	
(101,052)	(127,353)	(180,138)	(232,991)	اشتراكات	
-	(32,629)	-	(32,629)	10	مخصص الخسارة
-	(31,070)	-	(31,070)	7	مخصص المخزون بطيء الحركة والمتقادم
(208,612)	(230,739)	(410,766)	(466,692)	6	تكاليف التمويل - مطلوبات الإيجار
(49,105)	-	(91,733)	-		تكاليف التمويل - قروض
(989,960)	(825,285)	(1,695,764)	(1,782,109)		مصروفات أخرى
(21,553,472)	(26,164,248)	(40,210,358)	(49,530,616)		إجمالي المصروفات
2,079,967	2,891,418	3,437,027	5,394,085	ربح الفترة قبل المساهمة في مؤسسة الكويت للتقدم العلمي والزكاة وضريبة دعم العمالة الوطنية	
(17,362)	(24,637)	(30,933)	(48,601)	مؤسسة الكويت للتقدم العلمي	
(21,059)	(40,132)	(34,894)	(79,814)	الزكاة	
-	(72,435)	-	(72,435)	ضريبة دعم العمالة الوطنية	
2,041,546	2,754,214	3,371,200	5,193,235	ربح الفترة	
7.42	10.02	12.26	18.88	13	ربحية السهم الأساسية والمخفضة (فلس)

بيان الدخل الشامل المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)	2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)
2,041,546	2,754,214	3,371,200	5,193,235
صافي ربح الفترة			
الدخل الشامل الآخر			
بنود قد يُعاد تصنيفها إلى بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف:			
24,645	53,388	19,633	35,927
فروق تحويل العملات الأجنبية			
بنود لن يُعاد تصنيفها إلى بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف			
(114,583)	150,894	(291,867)	94,087
(89,938)	204,282	(272,234)	130,014
1,951,608	2,958,496	3,098,966	5,323,249
تغيرات في القيمة العادلة لاستثمارات الأسهم بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر الدخل / (الخسارة) الشاملة الأخرى للفترة إجمالي الدخل الشامل للفترة			

شركة ترولي للتجارة العامة ش.م.ك.ع
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المجمع المكثف (غير مدقق)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

الإجمالي	أرباح مرحلة	احتياطي تحويل العملات الأجنبية	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي اختياري	احتياطي قانوني	رأس المال	
22,818,005	17,488,476	(5,078)	-	1,456,632	1,877,975	2,000,000	في 1 يناير 2025 (مدققة)
3,371,200	3,371,200	-	-	-	-	-	ربح الفترة
(272,234)	-	19,633	(291,867)	-	-	-	الخسارة الشاملة الأخرى للفترة
3,098,966	3,371,200	19,633	(291,867)	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
-	(17,488,476)	-	-	(1,456,632)	(874,892)	19,820,000	تحويل إلى رأس المال (إيضاح 1)
-	(674,240)	-	-	337,120	337,120	-	تحويل إلى احتياطيات
25,916,971	2,696,960	14,555	(291,867)	337,120	1,340,203	21,820,000	في 30 يونيو 2025 (غير مدققة)
32,638,824	2,990,077	(6,406)	(456,640)	804,355	1,807,438	27,500,000	في 1 يناير 2026 (مدققة)
5,193,235	5,193,235	-	-	-	-	-	ربح الفترة
130,014	-	35,927	94,087	-	-	-	الدخل الشامل الآخر للفترة
5,323,249	5,193,235	35,927	94,087	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
-	(1,038,648)	-	-	519,324	519,324	-	تحويل إلى احتياطيات
37,962,073	7,144,664	29,521	(362,553)	1,323,679	2,326,762	27,500,000	في 30 يونيو 2026 (غير مدققة)

تُشكل الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 7 إلى 18 جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

شركة ترولي للتجارة العامة ش.م.ك.ع
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025	2026	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	إيضاحات
3,371,200	5,193,235	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
		ربح الفترة
		تعديلات على:
3,689,411	4,567,852	استهلاك وإطفاء
(17,374)	(17,711)	6 ربح من إلغاء موجودات حق الاستخدام
-	31,070	7 مخصص المخزون بطيء الحركة
81,530	72,773	5 خسارة من شطب ممتلكات ومعدات
2,094	-	خسارة بيع الموجودات غير ملموسة
502,499	466,692	6 تكاليف التمويل
(55,240)	-	ربح من بيع الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
111,447	173,814	مخصص مكافآت نهاية الخدمة
7,685,567	10,487,725	
		التغيرات في رأس المال العامل:
(365,062)	(600,162)	مخزون
(987,075)	(920,803)	مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
-	-	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
(85,973)	12,673	مبالغ مستحقة إلى طرف ذي علاقة
2,207,592	1,160,943	دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى
8,455,049	10,140,376	النقد الناتج من العمليات
(59,061)	(38,121)	مكافآت نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين
8,395,988	10,102,255	صافي التدفقات النقدية الناتجة من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
(1,646,681)	(1,510,982)	5 استحواذ على ممتلكات ومعدات
(80,860)	(34,672)	استحواذ على موجودات غير ملموسة
(170,000)	(40,000)	6 موجودات حق الاستخدام (القفلية) – إضافات
(1,951,807)	-	شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
1,055,119	-	متحصلات من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(4,307,424)	1,445,321	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
-	1,554,000	متحصلات من تصفية الودائع لأجل
(7,101,653)	1,413,667	صافي التدفقات النقدية الناتجة من / (المستخدمة في) الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
(2,640,749)	(3,455,458)	6 سداد مطلوبات الإيجار – أصل المبلغ
(410,766)	(466,692)	6 سداد مطلوبات الإيجار – الفائدة
4,700,000	-	متحصلات من قرض
(2,951,184)	-	سداد قرض
(91,733)	-	تكاليف تمويل مدفوعة
(1,394,432)	(3,922,150)	صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
41,559	66,622	آثار تغيرات أسعار الصرف على النقد والنقد المعادل
(58,538)	7,660,394	صافي الزيادة / (النقص) في النقد والنقد المعادل
17,893,403	12,625,644	10 النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
17,834,865	20,286,038	10 النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة
		المعاملات غير النقدية:
(4,261,248)	(3,405,367)	6 موجودات حق الاستخدام – إضافات
4,261,248	3,405,367	6 مطلوبات الإيجار – إضافات
1,153,993	674,491	6 موجودات حق الاستخدام – إلغاءات
(1,171,367)	(692,202)	6 مطلوبات الإيجار – إلغاءات
(115,536)	(138,350)	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
115,536	138,350	مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
8,644,000	-	مبالغ مستحقة إلى أطراف ذات علاقة
(8,644,000)	-	ممتلكات ومعدات
19,820,000	-	تغير إضافي في رأس المال
(17,488,476)	-	أرباح مرخلة
(874,892)	-	احتياطي قانوني
(1,456,632)	-	احتياطي اختياري

تُشكل الإيضاحات المرفقة في الصفحات من 7 إلى 18 جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

1 معلومات عامة

تأسست شركة ترولي للتجارة العامة ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") في دولة الكويت في 9 ديسمبر 2010 بموجب السجل التجاري رقم 336964 بتاريخ 9 ديسمبر 2010 كشركة ذات مسؤولية محدودة. في 4 ديسمبر 2024، عدلت الشركة الأم نظامها الأساسي، مما يعكس تغييراً في شكلها القانوني لتصبح شركة كويتية مساهمة مقفلة. في 25 مارس 2026، بدأ تداول أسهم الشركة الأم علناً في شركة بورصة الكويت للأوراق المالية، مما يعكس تغييراً في شكلها القانوني لتصبح شركة كويتية مساهمة عامة. في 10 مايو 2026، أكملت المجموعة الإجراءات القانونية والتنظيمية المتبقية اللازمة لتحويلها من شركة كويتية مساهمة مقفلة إلى شركة كويتية مساهمة عامة. ولم يؤثر هذا التغيير على استمرارية عمليات الشركة الأم أو موجوداتها أو مطلوباتها.

تتضمن البيانات المالية المجمعة المكثفة المرحلية المعلومات المالية للشركة وشركاتها التابعة (يشار إليها مجتمعة باسم "المجموعة").

يقع مكتب الشركة الأم المسجل في برج الشاي، شارع السور، الشرق، دولة الكويت. يتمثل نشاط الشركة الأم في التجارة العامة، ومحلات السوبر ماركت، وأعمال البقالة. سجلت الشركة الأم الأنشطة التالية في سجلها التجاري:

- الأسواق المركزية للمواد الغذائية
- الأسواق المركزية للمواد غير الغذائية
- بيع المواد الغذائية بالتجزئة
- تجارة الجملة والتجزئة
- مكاتب التصدير والاستيراد
- بقالة
- كافيتريا
- مقهى صغير لتحميص وطحن البن
- بيع ملحقات الهاتف المحمول
- بيع منتجات القهوة والشاي بالجملة
- بيع الهدايا ومستحضرات التجميل
- المشروبات الباردة والساخنة
- متجر صغير / متجر فرعي
- استثمار الفوائض المالية في محافظ استثمارية تُدار من قبل شركات/منشآت متخصصة
- الفطائر والمعجنات والحلويات
- العصائر والمرطبات
- البيع بالتجزئة من خلال أجهزة البيع الآلي
- العصائر والمرطبات الصحية
- بيع التبغ ومستلزمات التجزئة
- سوق المستلزمات العائلية
- بيع المستلزمات المدرسية والقرطاسية والأدوات المكتبية بالتجزئة والمحلات التجارية (المكتبات)
- شراء وبيع الأسهم والسندات لحساب الشركة الأم
- امتلاك وتأجير العقارات لصالح الشركة الأم
- شراء وبيع الأراضي والعقارات لحساب الشركة الأم فقط
- أجهزة وملحقات الاتصالات
- بيع الأغذية المتخصصة والصحية بالتجزئة
- بيع الأغذية المتخصصة والصحية بالجملة

بلغ إجمالي عدد متاجر المجموعة 258 متجر كما في 30 يونيو 2026 (31 ديسمبر 2025: 233 متجرًا). وبلغ إجمالي عدد موظفي المجموعة 1,602 موظفًا كما في 30 يونيو 2026 (31 ديسمبر 2025: 1,475 موظفًا).

تم اعتماد المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة من قبل أعضاء مجلس الإدارة بتاريخ 3 أغسطس 2026.

تعمل المجموعة تحت العلامتين التجاريتين "ترولي" و"بقالة" وتزاول أعمال البقالة من خلال فروع متعددة داخل دولة الكويت والمملكة العربية السعودية. فيما يلي قائمة بأهم الشركات التابعة المملوكة بشكل مباشر كما في 30 يونيو 2026 و 31 ديسمبر 2025:

اسم المنشآت:	بلد التأسيس	نسبة الملكية	الأنشطة الرئيسية
		30 يونيو 2026	31 ديسمبر 2025
شركة بقالة بوديغا ذ.م.م.*	الكويت	%99	أعمال البقالة
شركة عربانة للتجارة العامة ش.ش.و.	السعودية	%100	أعمال البقالة

* تنازل الشريك، فيصل يعقوب عبدالله بودي، عن حصة ملكية تعادل 1% لصالح الشركة الأم بموجب اتفاقية وكالة مؤرخة في 31 ديسمبر 2025 ويتم تجديدها سنوياً. وقد أدرجت المجموعة الشركة التابعة كشركة تابعة مملوكة لها بالكامل، ولم يُعترف بأي حصص غير مسيطرة في البيانات المالية المجمعة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

2 أساس الإعداد

أعدت المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34، "التقارير المالية المرحلية". ولا تتضمن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة كافة المعلومات والإيضاحات المطلوبة للبيانات المالية المجمعة السنوية الكاملة المعدة وفقاً للمعايير المحاسبية الدولية للتقارير المالية. وفي رأي الإدارة أن كافة التعديلات التي تتضمن الاستحقاقات الاعتيادية المتكررة التي تعتبر ضرورية للعرض العادل قد أدرجت.

إن النتائج التشغيلية لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في 30 يونيو 2026 لا تعبر بالضرورة عن النتائج التي يمكن توقعها للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2026. لمزيد من المعلومات، يرجى الرجوع للبيانات المالية السنوية المدققة المجمعة للمجموعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

قامت المجموعة بتحليل الفروقات الجوهرية في إجمالي الدخل والربح لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين في 30 يونيو 2026 مقارنة بالفترة المقابلة من السنة السابقة. خلال هذه الفترة، ارتفع إجمالي دخل المجموعة بنسبة 26%، بينما ارتفع الربح بنسبة 54%. تعود هذه الفروقات بشكل رئيسي إلى زيادة عدد المتاجر الجديدة في الكويت والمملكة العربية السعودية.

خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو 2026، استمرت المنطقة في مواجهة تطورات جيوسياسية وجغرافية متسارعة، مما أسهم في زيادة مستوى عدم التأكد في البيئة الاقتصادية على الصعيدين العالمي والإقليمي. وقد قيّمت الإدارة أثر هذه التطورات على عمليات المجموعة ومركزها المالي وسلسلة التوريد، مشيرة إلى اعتماد المجموعة على البضائع المستوردة وعلى الموردين المحليين الذين يعتمدون بدورهم على الواردات. وبناء على هذا التقييم، خلصت الإدارة إلى عدم وجود أي تأثير جوهري كما في 30 يونيو 2026، حيث أن مستويات المخزون الحالية للمجموعة كافية لتغطية ما يقرب من ستة أشهر من العمليات، ومن المتوقع أن تغطي سلاسل التوريد للموردين فترة إضافية تتراوح بين ستة وتسعة أشهر. تواصل المجموعة متابعة الأوضاع عن كثب، وستقوم بعكس أي آثار جوهريّة في فترات التقارير المستقبلية عند ظهورها.

عُرِضَت المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بالدينار الكويتي وهو العملة الوظيفية وعملة العرض للشركة الأم.

تتوافق السياسات المحاسبية الهامة المتبعة في إعداد المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة مع تلك المطبقة في إعداد البيانات المالية السنوية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025 وفترة التقرير المرحلية المقابلة. انظر أيضاً (أ) و(ب) أدناه.

(أ) المعايير الجديدة والمعدلة التي طبّقتها المجموعة

قامت المجموعة بتطبيق التعديلات التالية لأول مرة لفترة إعداد التقارير السنوية التي تبدأ في 1 يناير 2026:

- تعديلات تصنيف وقياس الأدوات المالية – تعديلات على المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 9 (IFRS 9) والمعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 7 (IFRS 7).
- التحسينات السنوية على معايير IFRS المحاسبية – المجلد 11.

لم يكن للتعديلات المذكورة أعلاه أي أثر على المبالغ المعترف بها في الفترات السابقة، ومن غير المتوقع أن يكون لها تأثير جوهري على الفترة الحالية.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

2 أساس الإعداد (تتمة)

(ب) المعايير والتفسيرات والتعديلات الصادرة ولكن لم تدخل حيز التنفيذ بعد

لم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لأي من المعايير أو التفسيرات أو التعديلات الجديدة الصادرة والتي لم تصبح نافذة المفعول للفترة المالية المنتهية في 30 يونيو 2026. وفيما يلي المعايير والتفسيرات والتعديلات الصادرة ذات الصلة بالمجموعة والتي لم تدخل حيز التطبيق بعد:

- تعديل المعيار المحاسبي الدولي رقم 21 (IAS 21) – الترجمة إلى عملة عرض في اقتصاد يعاني من فرط التضخم.
- المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 18 (IFRS 18) – العرض والإفصاح في القوائم المالية:
- في أبريل 2024، أصدر مجلس معايير المحاسبة الدولية المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 18 "العرض والإفصاح في القوائم المالية" (IFRS 18). وسيحل هذا المعيار محل المعيار المحاسبي الدولي رقم 1 "عرض القوائم المالية"، ويستحدث متطلبات جديدة لعرض والإفصاح عن المعلومات في القوائم المالية، وبشكل خاص فيما يتعلق بهيكل قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر، والتعديلات التبعية على المعيار المحاسبي الدولي رقم 7 "قائمة التدفقات النقدية"، والمبادئ المتعلقة بالتجميع والتفصيل، والإفصاحات المرتبطة بمقاييس الأداء التي تحددها الإدارة.
- يسري تطبيق المعيار الدولي لإعداد التقارير المالية رقم 18 على الفترات السنوية التي تبدأ في أو بعد 1 يناير 2027، ويجب تطبيقه بأثر رجعي. ولم تقم المجموعة بالتطبيق المبكر لهذا المعيار المحاسبي الجديد عند إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

3 الأحكام والتقديرات

إن إعداد المعلومات المالية المكثفة المجمعة المرحلية يتطلب من الإدارة اتخاذ أحكام وتقديرات وافتراسات تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المدرجة للموجودات والمطلوبات والإيرادات والمصروفات. وقد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات.

منذ أواخر فبراير 2026، أدت التطورات الجيوسياسية في منطقة الشرق الأوسط إلى زيادة عدم اليقين الاقتصادي وتقلبات السوق في جميع دول مجلس التعاون الخليجي، بما في ذلك دولة الكويت. وقد تم أخذ هذه الظروف في الاعتبار عند تحديد التقديرات والافتراضات الرئيسية، بما في ذلك تلك المتعلقة بقياسات القيمة العادلة وتقييمات الانخفاض في القيمة.

مارست الإدارة الحكم في تقييم الأثر المحتمل لهذه التطورات، مع مراعاة المعلومات المتاحة كما في تاريخ التقرير. ونظرًا للطبيعة المتغيرة لهذه الأوضاع وعدم اليقين الملزم لظروف السوق المستقبلية، فقد تختلف النتائج الفعلية عن التقديرات المطبقة.

تواصل الإدارة متابعة هذه التطورات عن كثب وستقوم بمراجعة أحكامها وتقديراتها، حسب الضرورة، في فترات التقارير المستقبلية عندما تتوفر معلومات إضافية.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

4 تقدير القيمة العادلة

تتكون الموجودات المالية من النقد والنقد معادل، والاستثمارات المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر، وبعض بنود الموجودات الأخرى. تتكون المطلوبات المالية من القروض قصيرة الأجل وبعض بنود المطلوبات الأخرى.

تسلسل القيمة العادلة

لتوفير مؤشر حول موثوقية المدخلات المستخدمة في تحديد القيمة العادلة، تصنف المجموعة أدواتها المالية في المستويات الثلاثة المنصوص عليها في المعايير المحاسبية. فيما يلي تفسير لكل مستوى منها:

تُقدَّر القيم العادلة للموجودات والمطلوبات المالية كما يلي:

- المستوى الأول:** الأسعار المعلنة في الأسواق النشطة للأدوات المالية المسعرة.
الأسعار المعلنة في أسواق نشطة لأدوات مماثلة، والأسعار المعلنة لموجودات أو مطلوبات متطابقة في سوق
المستوى الثاني: غير نشطة، والمدخلات الأخرى بخلاف الأسعار المعلنة التي يمكن ملاحظتها للموجودات والمطلوبات.
المستوى الثالث: المدخلات للموجودات أو المطلوبات التي لا تستند إلى بيانات سوق ملحوظة.

تصنف جميع الموجودات المالية للمجموعة المقاسة والمُعترف بها بالقيمة العادلة في 30 يونيو 2026 و 31 ديسمبر 2025 ضمن المستوى الأول. تتمثل أساليب التقييم المحددة المستخدمة لتقييم الأدوات المالية في استخدام أسعار السوق المعلنة.

لا يوجد لدى المجموعة مطلوبات مالية مقاسة ومُعترف بها بالقيمة العادلة.

شركة ترولي للتجارة العامة ش.م.ك.ع
وشركاتها التابعة
دولة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

5 ممتلكات ومعدات

الإجمالي	أعمال قيد التنفيذ*	مبان	أرض	تصميمات على المباني	معدات أخرى	معدات مكتبية	أثاث وتركيبات وديكورات	مركبات
11,002,826	279,662	-	-	5,309,969	2,566,986	92,012	2,404,797	349,400
(4,050,632)	-	-	-	(1,466,948)	(871,964)	(87,555)	(1,470,425)	(153,740)
6,952,194	279,662	-	-	3,843,021	1,695,022	4,457	934,372	195,660
6,952,194	279,662	-	-	3,843,021	1,695,022	4,457	934,372	195,660
1,646,681	461,878	-	-	729,501	284,560	-	152,080	18,662
8,644,000	-	8,644,000	-	-	-	-	-	-
-	(221,834)	-	-	193,805	28,029	-	-	-
(123,618)	-	-	-	(109,291)	(5,836)	-	(8,491)	-
(23,188)	(832)	-	-	(10,787)	(10,688)	-	(639)	(242)
(684,541)	-	-	-	(255,330)	(259,597)	(1,831)	(139,901)	(27,882)
42,088	-	-	-	37,115	2,550	-	2,423	-
4,247	-	-	-	1,414	2,664	-	104	65
16,457,863	518,874	8,644,000	-	4,429,448	1,736,704	2,626	939,948	186,263
22,649,722	766,319	2,911,000	5,733,000	7,031,547	3,067,159	92,012	2,675,044	373,641
(5,597,405)	-	(172,880)	-	(1,978,296)	(1,384,727)	(90,149)	(1,760,034)	(211,319)
17,052,317	766,319	2,738,120	5,733,000	5,053,251	1,682,432	1,863	915,010	162,322
17,052,317	766,319	2,738,120	5,733,000	5,053,251	1,682,432	1,863	915,010	162,322
1,510,982	253,553	-	-	774,579	205,944	-	276,906	-
-	(704,247)	-	-	331,167	305,085	-	67,995	-
-	-	-	-	-	24,427	-	-	(24,427)
(172,849)	-	-	-	(101,929)	(4,269)	-	(33,803)	(32,848)
(35,151)	(1,060)	-	-	(17,045)	(15,749)	-	(998)	(299)
(879,565)	-	(54,763)	-	(339,794)	(299,372)	(586)	(158,752)	(26,298)
100,076	-	-	-	51,595	3,005	-	30,501	14,975
-	-	-	-	-	(2,488)	-	-	2,488
9,312	-	-	-	3,090	5,890	-	205	127
17,585,122	314,565	2,683,357	5,733,000	5,754,914	1,904,905	1,277	1,097,064	96,040
23,952,703	314,565	2,911,000	5,733,000	8,018,318	3,582,597	92,012	2,985,144	316,067
(6,367,581)	-	(227,643)	-	(2,263,404)	(1,677,692)	(90,735)	(1,888,080)	(220,027)
17,585,122	314,565	2,683,357	5,733,000	5,754,914	1,904,905	1,277	1,097,064	96,040

* تعرض الأعمال قيد التنفيذ النفقات الرأسمالية المتكبدة على المتاجر قيد الإنشاء وغير المتاحة للاستخدام بعد أو قيد الافتتاح.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

6 عقود الإيجار

المبالغ المعترف بها في بيان المركز المالي المجموع

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	موجودات حق الاستخدام
17,091,870	19,224,208	18,479,920	مبان

تُصنف المبالغ المعترف بها في بيان المركز المالي المرحلي المجموع المكثف لموجودات حق الاستخدام ضمن فئة واحدة من المباني. فيما يلي القيم الدفترية لموجودات حق الاستخدام ومطلوبات الإيجار لدى المجموعة والحركات خلال الفترة:

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	موجودات حق الاستخدام
16,642,582	16,642,582	19,224,208	الرصيد في 1 يناير
170,000	216,000	40,000	الققلية – إضافات
4,261,248	10,249,634	3,405,367	إضافات*
(2,805,419)	(5,960,493)	(3,483,688)	استهلاك
(1,153,993)	(1,925,035)	(674,491)	إلغاء
(22,548)	1,520	(31,476)	أثر تحويل العملات الأجنبية
17,091,870	19,224,208	18,479,920	الرصيد

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	مطلوبات الإيجار
16,321,178	16,321,178	18,710,873	الرصيد في 1 يناير
4,261,248	10,249,634	3,405,367	إضافات*
410,766	857,026	466,692	تكاليف التمويل
(3,051,515)	(6,772,035)	(3,922,150)	مطلوبات إيجار مدفوعة
(1,171,367)	(1,946,328)	(692,202)	إلغاء
(21,257)	1,398	(28,623)	أثر تحويل العملات الأجنبية
16,749,053	18,710,873	17,939,957	الرصيد

بلغت الإضافات خلال الفترة مبلغ 3,405,367 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 10,249,634 دينار كويتي و30 يونيو 2025: 4,261,248 دينار كويتي) تمثل المتاجر الجديدة المستأجرة خلال الفترة / السنة.

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	مطلوبات غير متداولة
11,357,001	12,309,587	12,200,065	مطلوبات متداولة
5,392,052	6,401,286	5,739,892	
16,749,053	18,710,873	17,939,957	

يتراوح معدل الاقتراض الإضافي المستخدم لسنة 2026 من 4.75% إلى 6% (2025: من 4.75% إلى 6%).

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

6 عقود الإيجار (تتمة)

المبالغ المعترف بها في بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف وبيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف:

بيان الدخل المرحلي المجمع المكثف		فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
		2025	2026
استهلاك		2,805,419	3,483,688
فائدة		410,766	466,692
ربح من إلغاء موجودات حق الاستخدام		17,374	17,711
بيان التدفقات النقدية المرحلي المجمع المكثف		فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
		2025	2026
سداد مطلوبات الإيجار		3,051,515	3,922,150
موجودات حق الاستخدام (الققلية)		170,000	40,000

7 مخزون

بضائع معدة لإعادة البيع		30 يونيو 2026 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)
		9,599,612	9,108,699	8,442,786
مخصص المخزون بطيء الحركة والمتقادم		(31,070)	(109,249)	-
		9,568,542	8,999,450	8,442,786
فيما يلي الحركة خلال الفترة في مخصص المخزون بطيء الحركة والمتقادم:				
كما في 1 يناير		30 يونيو 2026 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)
المحمل خلال الفترة / السنة		109,249	-	-
شطب مخصص لم يعد مطلوباً		31,070	109,249	-
الرصيد		(109,249)	-	-
		31,070	109,249	-

8 مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى

مدينون تجاريون		30 يونيو 2026 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)
ودائع قابلة للاسترداد		1,773,264	531,278	759,951
دفعات مقدمة للموردين		566,831	531,442	353,665
ضريبة القيمة المضافة المستحقة		663,278	838,434	1,447,042
مصرفات مدفوعة مقدماً		976,431	859,842	-
أخرى		343,893	470,086	339,414
		106,904	278,716	1,193,406
		4,430,601	3,509,798	4,093,478

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

8 مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى (تتمة)

قامت المجموعة بتقييم الخسائر الائتمانية المتوقعة على المدينين التجاريين والأرصدة المدينة الأخرى وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم 9، وخلصت إلى أنه لا توجد متطلبات جوهرية للخسائر الائتمانية المتوقعة كما في تاريخ التقرير، حيث أن الذمم المدينة التجارية للمجموعة هي من عملاء ليس لديهم تاريخ من التعثر ولم تحدث أي زيادة جوهرية في مخاطر الائتمان.

9 ودائع لأجل

يتم إيداع الودائع لأجل لدى بنوك محلية مقومة بالدينار الكويتي وتحمل معدل ربح يبلغ 4.03% سنوياً (31 ديسمبر 2025: 3.85%، 30 يونيو 2025: لا شيء) وتُستحق خلال 12 شهراً من تاريخ الإيداع. كما في تاريخ التقرير، تقارب القيم الدفترية للودائع الثابتة قيمتها العادلة وتُقوم بالدينار الكويتي.

10 النقد والنقد المعادل

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
412,904	662,040	628,038	نقد في الصندوق
3,319,500	4,856,856	7,085,563	نقد لدى البنوك
102,461	106,748	105,066	نقد في المحفظة
14,000,000	7,000,000	12,500,000	ودائع لأجل
17,834,865	12,625,644	20,318,667	
-	-	(32,629)	ناقصاً: مخصص الخسارة
17,834,865	12,625,644	20,286,038	

فيما يلي الحركة على مخصص الخسائر خلال الفترة:

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
-	-	-	الرصيد في بداية الفترة/السنة
-	-	32,629	المحتمل خلال الفترة/السنة
-	-	32,629	الرصيد في نهاية الفترة/السنة

كما في 30 يونيو 2026، تمثل الودائع لأجل ودائع بقيمة 12,500,000 دينار كويتي (31 ديسمبر 2025: 7,000,000 دينار كويتي، 30 يونيو 2025: 14,000,000) مودعة لدى بنوك تجارية محلية ذات فترة استحقاق أصلية أقل من ثلاثة أشهر، وتحمل معدل فائدة السوق.

11 دائنون تجاريون وأرصدة دائنة أخرى

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	
16,501,786	16,030,528	17,547,500	دائنون تجاريون
1,203,978	1,803,055	1,602,633	مصرفات مستحقة
-	187,914	198,331	الزكاة ومساهمة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة
686,712	992,396	826,372	دعم العمالة الوطنية مستحقة السداد
18,392,476	19,013,893	20,174,836	أخرى

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

12 الأرصدة مع الأطراف ذات العلاقة

تتمثل الأطراف ذات العلاقة في المساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا للمجموعة وأفراد عائلاتهم المقربين والمنشآت التي تسيطر عليها الشركة الأم أو التي لها تأثير جوهري عليها. تمت المعاملات مع تلك الأطراف ذات العلاقة خلال الفترة المنتهية في 30 يونيو ضمن السياق الطبيعي للأعمال وبموافقة إدارة المجموعة.

فيما يلي تفاصيل أرصدة الأطراف ذات العلاقة:

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
-	48,078	-	شركة ترولي العقارية ش.ش.و - منشأة خاضعة للسيطرة المشتركة
36,369	68,706	20,377	شركة ايه إي ريتيل ش.ش.و - منشأة خاضعة للسيطرة المشتركة
4,210,405	969,148	24,705	شركة يعقوب عبدالله بودي القابضة ذ.م.م - الشركة الأم
2,544,379	-	-	شركة مشاري بودي وشركاه المتحدة القابضة ذ.م.م - المساهم الرئيسي
124,284	1,294,508	1,028,387	شركة برايم لإدارة المطاعم ذ.م.م - منشأة خاضعة للسيطرة المشتركة
6,915,437	2,380,440	1,073,469	

أجرت المجموعة تقييمًا للخسارة الائتمانية المتوقعة للمبالغ المستحقة من الأطراف ذات العلاقة، وتعد الخسارة الائتمانية المتوقعة الناتجة عن هذه الأرصدة غير جوهريّة.

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	مبالغ مستحقة إلى طرف ذي علاقة
8,728,674	-	12,673	شركة ترولي العقارية ش.ش.و - منشأة خاضعة للسيطرة المشتركة
8,728,674	-	12,673	

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو	الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو	المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة
2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)	
248,609	989,678	إيرادات الإيجار
271,262	112,121	إيرادات أخرى

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو	الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو	تعويضات الإدارة العليا:
2025 (غير مدققة)	2026 (غير مدققة)	رواتب ومنافع أخرى قصيرة الأجل
157,099	224,596	مكافآت نهاية الخدمة
5,503	29,700	

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

13 ربحية السهم الأساسية والمخفضة

يتم احتساب ربحية السهم الأساسية والمخفضة عبر قسمة ربح الفترة على عدد المتوسط المرجح للأسهم العادية القائمة خلال السنة كما يلي:

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	ربح الفترة
3,371,200	5,193,235	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
275,000,000	275,000,000	ربحية السهم الأساسية والمخفضة (بالفلس)
12.26	18.88	

لم يكن لدى الشركة الأم أي أسهم مخففة قائمة.

احتُسبت ربحية السهم الأساسية المقارنة باستخدام المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة كما في 30 يونيو 2026. ولأغراض المقارنة، عُرضت ربحية السهم الأساسية للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 على أساس عدد الأسهم كما لو كان لدى الشركة الأم نفس عدد الأسهم للفترة المنتهية في 30 يونيو 2026 لضمان المقارنة.

خلال السنة السابقة، تم زيادة رأس المال المصرح به والمصدر على مراحل من 2,000,000 دينار كويتي إلى 27,500,000 دينار كويتي (275,000,000 سهم بمبلغ 100 فلس للسهم الواحد) نقداً بالكامل. في 3 نوفمبر 2025، تم تحديث السجل التجاري ليعكس الزيادة في رأس المال المدفوع إلى مبلغ 27,500,000 دينار كويتي (275,000,000 سهم بمبلغ 100 فلس للسهم الواحد) بزيادة قدرها 25,500,000 دينار كويتي (255,000,000 سهم بمبلغ 100 فلس للسهم الواحد) من خلال مبلغ 19,988,476 تم تحويله من الأرباح المرحلة، ومبلغ 874,892 دينار كويتي تم تحويله من الاحتياطي القانوني، ومبلغ 1,456,632 دينار كويتي تم تحويله من الاحتياطي الاختياري ومبلغ 3,180,000 من قبل المساهمين.

14 خطابات الضمان

حصلت المجموعة على الضمانات التالية التي أصدرتها البنوك ضمن السياق الطبيعي للأعمال:

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	خطابات ضمان
3,855,205	3,106,958	4,032,139	

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

15 القطاعات التشغيلية

1-15 معلومات القطاعات

القطاع التشغيلي هو عنصر من عناصر المنشأة يدخل في أنشطة أعمال يحقق من خلالها أرباحاً ويتكبد مصروفات، وتتم مراجعة نتائجه التشغيلية بانتظام من قبل صانع القرار التشغيلي الرئيسي في المنشأة ("نائب الرئيس التنفيذي") من أجل اتخاذ قرارات بشأن تخصيص الموارد للقطاع وتقييم أدائه، والذي يتوفر له معلومات مالية منفصلة. تُعد المجموعة التقارير عن طريق قطاع تشغيلي واحد:

- القطاع التجاري الذي يشمل العمليات التي يتم تنفيذها بشكل أساسي في نشاط محلات السوبر ماركت وأعمال البقالة من خلال مواقعها التجارية الاستراتيجية في الكويت والمملكة العربية السعودية.

2-15 إيرادات ونتائج القطاعات التشغيلية

يتم التقرير عن نتائج القطاعات إلى الإدارة التنفيذية العليا بالمجموعة، بالإضافة إلى ذلك، يتم التقرير عن إيرادات ونتائج أعمال المجموعة وموجوداتها ومطلوباتها طبقاً للقطاعات المذكورة أعلاه.

فيما يلي التحليل القطاعي الذي يتماشى مع التقارير الداخلية المقدمة للإدارة:

(i) إيرادات القطاعات التشغيلية

الستة أشهر المنتهية		الستة أشهر المنتهية	
في 30 يونيو		في 30 يونيو	
2025	2026	2025	2026
ألف دينار كويتي		ألف دينار كويتي	
20,452	24,122	37,897	45,850
3,181	4,934	5,750	9,074
23,633	29,056	43,647	54,924

الكويت
المملكة العربية السعودية
الإجمالي

لا يوجد لدى المجموعة أي عميل يمثل أكثر من 10٪ من إيرادات المجموعة.

يعرض التحليل التالي مبيعات البضائع حسب القسم:

الستة أشهر المنتهية في		
30 يونيو		
2025	2026	
5,074,502	6,507,587	مشروبات
8,314,931	10,218,476	الأغذية
188,828	173,550	خدمات الأغذية
5,491,049	5,751,347	طازجة ومجمدة
2,151,926	2,393,927	غير الأغذية
244,486	209,888	مستلزمات
12,307,140	17,002,405	التبغ
7,716,333	9,071,334	منتجات خالية من الدخان
41,489,195	51,328,514	الإجمالي

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة (غير مدققة)

لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(جميع المبالغ مذكورة بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

15 القطاعات التشغيلية (تتمة)

2-15 إيرادات ونتائج القطاعات التشغيلية (تتمة)

(ii) نتائج القطاعات التشغيلية – ربح الفترة

فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2025	2026	2025	2026
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)
2,605,860	3,204,729	4,544,538	6,250,271
(564,314)	(450,515)	(1,173,338)	(1,057,036)
2,041,546	2,754,214	3,371,200	5,193,235

الكويت

المملكة العربية السعودية

الإجمالي

3-15 التوزيع الجغرافي للموجودات والمطلوبات

30 يونيو 2026 (غير مدققة)		
الإجمالي	المملكة العربية السعودية	الكويت
77,205,044	12,904,643	64,300,401
39,242,971	7,884,491	31,358,480

الموجودات

المطلوبات

31 ديسمبر 2025 (مدققة)		
الإجمالي	المملكة العربية السعودية	الكويت
71,205,395	12,609,528	58,595,867
38,566,571	7,791,941	30,774,630

الموجودات

المطلوبات

30 يونيو 2025 (غير مدققة)		
الإجمالي	المملكة العربية السعودية	الكويت
74,547,150	10,387,066	64,160,084
48,630,179	6,112,192	42,517,987

الموجودات

المطلوبات

16 الأحداث اللاحقة

في 22 يوليو 2026، وافق مجلس إدارة الشركة الأم على رفع توصية إلى الجمعية العامة للمجموعة للموافقة على تقديم مساهمة لصندوق الكويت للإستجابة الطارئة بمبلغ 3 ملايين دولار أمريكي (ما يعادل 923 ألف دينار كويتي)، وذلك دعماً للجهود الوطنية في مواجهة حالات الطوارئ والظروف الاستثنائية. وتخضع هذه المساهمة لموافقة الجمعية العامة للمساهمين.

يُعد هذا حدثاً لاحقاً غير معدل. وعليه، لم يتم الاعتراف بأي مخصص أو التزام ضمن المعلومات المالية كما في 30 يونيو 2026. وسيتم الاعتراف بهذه المساهمة في الفترة التي ينشأ فيها الالتزام.

17 توزيعات أرباح نقدية مرحلية

استناداً إلى اجتماع الجمعية العامة العادية المنعقدة بتاريخ 3 مارس 2026، والذي فوض مجلس الإدارة بالموافقة على توزيع أرباح مرحلية خلال السنة المنتهية في 31 ديسمبر 2026، وافق مجلس الإدارة في اجتماعه المنعقد بتاريخ 3 أغسطس 2026 على توزيع أرباح نقدية مرحلية قدرها 17 فلساً للسهم الواحد على الأسهم القائمة كما في 30 يونيو 2026 بإجمالي مبلغ 4,675,000 دينار كويتي.